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Crediti d'imposta per conferimenti in società e aumenti di capitale: le
scadenze per l'invio delle istanze
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Con Provvedimento dell&#39;11 marzo 2021 l&#39;Agenzia delle Entrate detta le regole per richiedere i
crediti dâ€™imposta riconosciuti dal Dl n. 34/2020 (DL "Rilancio") per gli investimenti a favore della
patrimonializzazione delle imprese.

In particolare, vengono definitiÂ termini e modalitÃ  di presentazione all&#39;Agenzia delle entrate delle
istanze per avvalersi dei crediti d&#39;imposta di cui ai commi 4 e 8 dellâ€™articolo 26 del citato Decreto
"Rilancio" (credito dâ€™imposta per conferimenti in societÃ  e credito dâ€™imposta per aumenti di
capitale).Â 

Le scadenzeÂ 

Gli investitori che hanno effettuato conferimenti in societÃ  potranno richiedere il relativo credito
dâ€™imposta del 20% inviando telematicamente lâ€™apposito modello a partire dal 12 aprile e fino al 3
maggio. Per il secondo tipo di credito dâ€™imposta (che varia del 30% al 50%) la specifica istanza puÃ²
essere inviata a partire dal 1Â° giugno e fino a 2 novembre 2021.

L&#39;invio delle richieste deve essere effettuato telematicamente, Â anche tramite intermediario,
utilizzando il software dellâ€™Agenzia â€œCreditoRafforzamentoPatrimonialeâ€•. I crediti saranno
riconosciuti, previa correttezza formale dei dati, secondo lâ€™ordine di presentazione e fino
allâ€™esaurimento delle risorse di 2 miliardi di euro per il 2021.

Qui il Comunicato Stampa dell&#39;Agenzia Entrate.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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